

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಕೆ.ಆರ್.ನಗರ

ಸಿ.ಸಿ. 1182/2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-8

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-6

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ರಾಧ ಮಣಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಚಂದ್ರೇಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು	- 35 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	- ಶಾಲೆಯ ಆಡುಗೆದಾರರು
ವಾಸ	- ದೊಡ್ಡಕೊಪ್ಪಲು

ದಿನಾಂಕ 22-12-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ

ನಾನು ದೊಡ್ಡಕೊಪ್ಪಲು ಹೈಸ್ಕೂಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 10 ವರ್ಷದಿಂದ ಮುಖ್ಯ ಆಡುಗೆದಾರಳಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ದಿಃ 19.07.2014 ರಂದು ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡು ಸುಮಾರು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 2.30 -3 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಹಾಗೂ ಆಡುಗೆ ಮನೆಗೆ ಬೀಗ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಹೋದೇವು. ಮಾರನೆಯ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30 ಸಮಯಕ್ಕೆ ಶಾಲೆಗೆ ಬಂದು ನೋಡಲಾಗಿ ಆಡುಗೆ ಮನೆಯ ಬೀಗ ಹೊಡೆದು ಆಡುಗೆಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಸಿಲಿಂಡರ್ ಹಾಗೂ ಆಡುಗೆ ಸಮಾನುಗಳನ್ನು ಯಾರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂತು. ಆಗ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಮುಖ್ಯ ಶಿಕ್ಷಕರಾಗಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಸಿಲಿಂಡರ್ ನ್ನು ಮಕ್ಕಳ ಆಹಾರ ತಯಾರಿಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ 3 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಿಲಿಂಡರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾರೊ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂತು. ಆದ್ದರಿಂದ ಚಾಸಾ 1 ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ತ್ರೀ ಎಮ್ ಸಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಮ್ಮ ಶಾಲೆಯ ಅಡುಗೆಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸಿಲಿಂಡರ್, ರೇಷನ್ ಸಮಾನು ಮತ್ತು ಅಡುಗೆಗೆ ಉಪಯೋಗಿಸುವ ಸಾಮಾನುಗಳು ಇದ್ದವು. ಸುಮಾರು 10,000 ರೂಪಾಯಿ ಸಾಮಾನುಗಳು ಇದ್ದವು. ಸದರಿ ಸಾಮಾನುಗಳು ಕಳ್ಳತನ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಬೀಗ ಅಲ್ಲಿ ನೇತಾಡುತ್ತಿತ್ತು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಡೋರ್ ಲಾಕ್ ಮಾಡಿಸಿದ್ದೇವು ಅದನ್ನು ಹಾರೆಯಲ್ಲಿ ಮೀಟಿದ್ದರು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಇದೇ ಮೊದಲನೇ ಭಾರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ 3 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಿಲಿಂಡರ್ ನಮ್ಮದೇ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಅದರ ಕಸ್ಟಮರ್ ಅಥವಾ ವಿಶೇಷ ಗುರುತಿನ ಸಂಖ್ಯೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಚಾಸಾ 1 ರವರ ನಿರ್ದೇಶನದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಅಡುಗೆ ಸಾಮಾನು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಬಳಿ ಪಟ್ಟಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಒಂದು ದಿನಕ್ಕೆ ಎಷ್ಟು ಅಡುಗೆ ಪದಾರ್ಥಗಳನ್ನು ಬಳಸುತ್ತೇವೆ ಹಾಗೂ ಎಷ್ಟು ಪದಾರ್ಥಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಇಂಡೆಂಟ್ ನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ನಮ್ಮ ಶಾಲೆಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ಸಿಲಿಂಡರ್ ಅಥವಾ ಆಹಾರ ಪದಾರ್ಥಗಳು ಕಳ್ಳತನವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅವುಗಳನ್ನು ನಾವೇ ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ನೀಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇರುವುದಿಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ ಎಂ

(ಪವಿತ್ರ ಆರ್)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಕೆ.ಆರ್.ನಗರ