

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಕೆ.ಆರ್.ನಗರ

ಸಿ.ಸಿ. 1182/2019

ಪಿಡೆಬ್ಬೂ-9

ಸಿಡೆಬ್ಬೂ-13

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	-	ಷಣ್ಮುಗಂ. ಎಮ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	-	ಮಣಿ
ವಯಸ್ಸು	-	38 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	-	ಪೊಲೀಸ್ ನೀರಿಕ್ಷಕರು
ವಾಸ	-	ಬೆಂಗಳೂರು

ದಿನಾಂಕ 27-07-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ

ಆಗಸ್ಟ್ 2013 ರಿಂದ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2015 ವರೆಗೆ ಕೆ ಆರ್ ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಉಪ ನೀರಿಕ್ಷಕರಾಗಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 20.08.2014 ರಂದು ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ನೀಡಿದ ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ಸಂಜೆ 6 ಗಂಟೆಗೆ ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ಠಾಣಾ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ 342/14 ಕಲಂ 380 ಮತ್ತು 457 ಐ.ಪಿ.ಸಿ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ 1 ರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 1 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 9 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 9 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ದಿ: 21.08.2014 ರಂದು ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ಗಂಟೆಯಿಂದ 11

ಗಂಟಿಯವರೆಗೆ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 2 ಡಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಚಾಸಾ 6 ರಿಂದ 10 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 26.12.2014 ರಂದು ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಅಪರಾಧ ವಿಭಾಗದ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಆದ ಪ್ರಕಾಶ ರವರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಎಂ.ಸಿ.ಎಸ್ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಃ

ನಿಪಿ 1 ನ್ನು ನೀಡಿರುವುದು ದಿ:20.08.2014 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದೂರು ತಡವಾಗಿ ನೀಡಲು ಕಾರಣ ಏನು ಎಂದು ತನಿಖೆ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ದೂರು ತಡವಾಗಿಲ್ಲ ಶಾಲೆಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಒಂದು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 1 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ 50 ಕೆ.ಜಿ ಅಕ್ಕಿ ಮತ್ತು 35 ಕೆ.ಜಿ ಬೆಳೆ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಶಾಲೆಯಿಂದ ದಾಖಲೆ ಪಡೆದಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ತನಿಖಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಬೀಗ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಬಾಗಿಲಿಗೆ ಇಂಟರ್ನ್ ಲಾಕ್ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 2 ರಲ್ಲಿ ಉತ್ತರ ಭಾಗದ ಗೋಡೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಕ್ರೀಡಾ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳು ಮತ್ತು ಅಕ್ಕಿ ಮೂಟೆಗಳು ಇದ್ದು ಈ ಪೈಕಿ 50 ಕೆ.ಜಿ , 35 ಕೆ.ಜಿ ಬೆಳೆ ಮತ್ತು ಅದರ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಒಂದು ಖಾಲಿ ಹೆಚ್.ಪಿ ಸಿಲಿಂಡರ್ ಗಳು ಕಳುವು ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿದ್ದು ಉಳಿದ ಅಕ್ಕಿ ಮತ್ತು ಬೆಳೆ ಮೂಟೆಗಳ ವಿವರಣೆ ನಿಪಿ 2 ರಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಅಲ್ಲಿ ಶೆಖರಿಸಿದ್ದ ಎಲ್ಲ ಅಕ್ಕಿ ಮತ್ತು ಬೆಳೆ ಮೂಟೆಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಒಂದು ಖಾಲಿ ಸಿಲಿಂಡರ್ ಕಳುವಾಗಿದ್ದು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಉಳಿದ ಅಕ್ಕಿ ಮತ್ತು ಬೆಳೆ ಮೂಟೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

2. ಹೆಚ್.ಪಿ ಖಾಲಿ ಸಿಲಿಂಡರ್ ಶಾಲೆಗೆ ಸೇರಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಕಷ್ಟಮರ್ ಐಡಿ ನನ್ನ ತನಿಖಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 2 ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಪಂಚರ ಸಹಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ, ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದು ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 6 ರವರಿಂದ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡದೆ ಇದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 1 ರಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ಸುಳ್ಳಿದ್ದರೂ ಸಹ ಅದನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ಸುಳ್ಳುಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲುತ್ರಿ ಡಿ.ಸಿ.ಜಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಃ

ಬಿ.ಇ.ಒ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ರವರೇ ನಿಪಿ 1 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಸಾಮಾನ್ಯ ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಸಂಪೂರ್ಣ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

1 ನೇ ಆರೋಪಿ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿರುವ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇರುವುದಿಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ ಎಂ

(ಪವಿತ್ರ ಆರ್)

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಕೆ.ಆರ್.ನಗರ