

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಕೆ.ಆರ್.ನಗರ

ಸಿ.ಸಿ. 1182/2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-11

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-10

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	-	ಗೌರಮ್ಮ	
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	-	ದ್ಯಾವನಾಯಕ	
ವಯಸ್ಸು	-	40	
ಕೆಲಸ	-	ಅಡಿಗೆ	ಕೆಲಸ,
		ದೊಡ್ಡಕೊಪ್ಪಲು	ಸರ್ಕಾರಿ
		ಶಾಲೆ	
ವಾಸ	-	ದೊಡ್ಡಕೊಪ್ಪಲು	

ದಿನಾಂಕ 04.11.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ

ನಾನು ದೊಡ್ಡಕೊಪ್ಪಲು ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರೌಢಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಬಿಸಿಯೂಟ ಅಡಿಗೆ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಸದರಿ ಶಾಲೆಗೆ ಮುಖ್ಯಪಾಠ್ಯಯರು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ 9 ರವರು ಸದರಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಸದರಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ 15 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಅಡಿಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ದಿ: 19.08.2014 ರಂದು ಶಾಲೆ ಮುಗಿದ ಕಾರಣ ಶಾಲೆಗೆ ಬಾಗಿಲು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಒಂದು ದಿನ ದಿ: 20.08.2014 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9 ಗಂಟೆಗೆ ಶಾಲೆಯ ಬಳಿ ಬಂದು ನೋಡಲಾಗಿ ಯಾರು ಕಳ್ಳರು ಸದರಿ ಶಾಲೆಯ ಅಡಿಗೆ ಮನೆಯ ಬೀಗ ಒಡೆದು ಅಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಗ್ಯಾಸ್, ಸಿಲಿಂಡರ್ ಹಾಗೂ ಅಡಿಗೆ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ಕಳ್ಳವು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಕಳುವಾಗಿರುವ ಗ್ಯಾಸ್ ಸಿಲಿಂಡರ್ ನಲ್ಲಿ ಶಾಲೆಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಬಿಸಿ ಊಟ ತಯಾರಿಸಲು ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದೇವು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಜ 3 ರಲ್ಲಿರುವ ಗ್ಯಾಸ್ ಸಿಲಿಂಡರ್ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಗ್ಯಾಸ್ ಸಿಲಿಂಡರ್ ಕಳುವಾಗಿದ್ದ ನಮ್ಮ ಶಾಲೆಯ ಸಿಲಿಂಡರ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಶಾಲೆಯ ಬೀಗವನ್ನು ಆರೆಯಿಂದ ಮೀಟಿ ಬೀಗ ಒಡೆದು ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಎಂ.ಸಿ.ಎಸ್ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು:

ನಾನು ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ 2ನೇ ಅಡಿಗೆ ಮಾಡುವವಳು. ನಾವು ಬಂದಾಗ ಬೀಗದ ಕೈ ಪಡೆಯುತ್ತೇವೆ. ಕೆಲಸ ಮುಗಿಸಿ ಹೋಗುವಾಗ ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಟ್ಟು ಹೋಗುತ್ತೇವೆ. ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು ಸಾಮಾಗ್ರಿಗಳು ಬಂದಾಗ ಮುಖ್ಯೋಪಾಧ್ಯಾಯರು ಇಂಟೆಂಟ್ ಬರೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿದಿನ ಅಡಿಗೆಗೆ ಸಾಮಾನು ಕೊಡುವಾಗ ಇಂಟೆಂಟ್ ಬರೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕಳ್ಳತನ ಆದ ದಿನದಂದು ಎಷ್ಟು ಅಕ್ಕಿ ಮತ್ತು ಬೆಳೆ ಮಿಕ್ಕಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಅಡಿಗೆ ಮನೆಯೊಳಗೆ ಎಷ್ಟು ಕೆಜಿ ದಿನಸಿ ಸಾಮಾನುಗಳು ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಶಾಲೆಗೆ ಅಡಿಗೆ ಸಲುವಾಗಿ ಅಕ್ಕಿ ಬೇಳೆ, ಎಣ್ಣೆ, ಗೋಧಿ ನೀಡುತ್ತಾರೆ. ಅಡಿಗೆ ಕೊಠೆಯಲ್ಲಿ ಅಕ್ಕಿ ಬೇಳೆ, ಎಣ್ಣೆ ಶೇಖರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಮತ್ತೊಂದು ಕೊಠೆಯಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲ ದಿನಸಿಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಇಡುತ್ತೇವೆ. ಆ ದಿನ ಎಷ್ಟು ಕೆಜಿ ದಿನಸಿ ಮತ್ತು ಯಾವ ಯಾವ ದಿನಸಿ ಕಳ್ಳತನವಾಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮುಖ್ಯೋಪಾಧ್ಯಾಯರಿಗೆ ನಾನೇ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅವರು ಬರುವವರೆಗೆ ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲೇ ಇರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಮುಖ್ಯೋಪಾಧ್ಯಾಯರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ನೋಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ತದನಂತರ ಎಸ್.ಡಿ.ಎಮ್.ಸಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷರನ್ನು ಮುಖ್ಯೋಪಾಧ್ಯಾಯರು ಬಂದ ನಂತರ ಮುಖ್ಯೋಪಾಧ್ಯಾಯರು ಕರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಶಾಲೆಯ ಸುತ್ತ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಅಂಗಡಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಕಳ್ಳತನವಾಗಿರುವ ವಿಷಯ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ನಾನು ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ. ಕೊಠೆಯಲ್ಲಿ ಸಿಲಿಂಡರ್ ಮತ್ತು ಬೆಳೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಪಾತ್ರೆಯಲ್ಲ ಹಾಗೆ ಇತ್ತು.

2. ಕೊಠೆಗೆ ಹಾಕಿದ ಬೀಗ ದಪ್ಪ ಬೀಗ. ಅದನ್ನು ಮುರಿದು ಕೆಳಗೆ ಹಾಕಿದ್ದರು. ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಯಾವುದೇ ಕಳ್ಳತನ ಆಗಿಲ್ಲ ಆಹಾರ ಪದಾರ್ಥಗಳನ್ನು ನಾವೇ ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮುಖ್ಯೋಪಾಧ್ಯಾಯರು ಹೇಳಿದ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮುಖ್ಯೋಪಾಧ್ಯಾಯರ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಶಾಲೆ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಆದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇರುವುದಿಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉತ್ತರ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ ಎಂ

(ಪವಿತ್ರ ಆರ್)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಕೆ.ಆರ್.ನಗರ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಕೆ.ಆರ್.ನಗರ

ಸಿ.ಸಿ. 1182/2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-10

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-9

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	-	ಶೋಭಾ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	-	ಮಾದನಾಯಕ
ವಯಸ್ಸು	-	45
ಕೆಲಸ	-	ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರು, ದೊಡ್ಡಕೊಪ್ಪಲು ಹೈಸ್ಕೂಲ್
ವಾಸ	-	ಕೆ.ಆರ್.ನಗರ

ದಿನಾಂಕ 04.11.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ

ನಾನು ದೊಡ್ಡಕೊಪ್ಪಲು ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರೌಢಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಡಿ ಗ್ರೂಪ್ ನೌಕರಳಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಸದರಿ ಶಾಲೆಗೆ ಮುಖ್ಯಪಾಠ್ಯಯರು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ 10 ರವರು ಸದರಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಅಡಿಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಸದರಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ 15 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ದಿ: 19.08.2014 ರಂದು ಶಾಲೆ ಮುಗಿದ ಕಾರಣ ಶಾಲೆಗೆ ಬಾಗಿಲು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಒಂದು ದಿನ ದಿ: 20.08.2014 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9 ಗಂಟೆಗೆ ಶಾಲೆಯ ಬಳಿ ಬಂದು ನೋಡಲಾಗಿ ಯಾರು ಕಳ್ಳರು ಸದರಿ ಶಾಲೆಯ ಅಡಿಗೆ ಮನೆಯ ಬೀಗ ಒಡೆದು ಅಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಗ್ಯಾಸ್, ಸಿಲಿಂಡರ್ ಹಾಗೂ ಅಡಿಗೆ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ಕಳುವು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಕಳುವಾಗಿರುವ ಗ್ಯಾಸ್ ಸಿಲಿಂಡರ್ ನಲ್ಲಿ ಶಾಲೆಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಬಿಸಿ ಉಟ ತಯಾರಿಸಲು ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದೇವು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಜ 3 ರಲ್ಲಿರುವ ಗ್ಯಾಸ್ ಸಿಲಿಂಡರ್ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಗ್ಯಾಸ್ ಸಿಲಿಂಡರ್ ಕಳುವಾಗಿದ್ದ ನಮ್ಮ ಶಾಲೆಯ ಸಿಲಿಂಡರ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಶಾಲೆಯ ಬೀಗವನ್ನು ಜಜ್ಜಿ, ಮುರಿದು ಹಾಕಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಎಂ.ಸಿ.ಎಸ್ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು:

ನಾನು ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕಸ ಹೊಡಿಯುವುದು, ಟೀ ಕೊಡುವುದು ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಡಿ ಗ್ರೂಪ್ ನೌಕರರ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಮ್ಮ ಶಾಲೆಯ ಅಡಿಗೆ ಮನೆಯ ಬೀಗದ ಕೈ ಮುಖ್ಯಪಾಠ್ಯಯರ ಬಳಿ ಇರುತ್ತಿತ್ತು. ಪ್ರತಿದಿನ ನಾನು ಮುಖ್ಯಪಾಠ್ಯಯರ ಬಳಿ ಬೀಗ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನಾನು ಅಡಿಗೆ ಮನೆಯ ಬೀಗ ತೆಗೆಯುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಾವು ಅಡಿಗೆ ಮನೆಗೆ ದಪ್ಪ ಬೀಗ ಹಾಕಿದ್ದೇವು. ದಪ್ಪ ಬೀಗವನ್ನೇ ಒಡೆದು ಕೆಳಗೆ ಬೀಳಿಸಿದ್ದರು. ಬಿಗ ಅಲ್ಲೇ ಇತ್ತು. ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೇವು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಬೀಗ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಅಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸಿಲಿಂಡರ್, ಅಕ್ಕಿ ಮತ್ತು ಬೆಳೆ ಇತ್ತು ಎಷ್ಟು ಪ್ರಮಾಣದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕೊಠಣಿಯಿಂದ ಅಕ್ಕಿ, ಬೆಳೆ ಮತ್ತು ಸಿಲಿಂಡರ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ಯಾವುದನ್ನು ಉಳಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಕೊಣೆ ಖಾಲಿ ಇತ್ತು.

2. ನಿಜಿ 3 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಿಲಿಂಡರ್ ನಮ್ಮದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸರ್ ನಿಂತಿದ್ದಾರೆ ಅದು ನಮ್ಮದೇ ಸಿಲಿಂಡರ್ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿತಿಂಗಳು ಸಾಮಾಗ್ರಿಗಳು ಬಂದಾಗ ಮುಖ್ಯಪಾಠ್ಯಯರು ಇಂಟೆಂಟ್ ಬರೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿದಿನ ಅಡಿಗೆಗೆ ಸಾಮಾನು ಕೊಡುವಾಗ ಇಂಟೆಂಟ್ ಬರೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಮುಖ್ಯಪಾಠ್ಯಯರು ಹೇಳಿದ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾತ್ರ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಮುಖ್ಯಪಾಠ್ಯಯರು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳು ಎಂದಿದ್ದಕ್ಕೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಯಾವುದೇ ಕಳ್ಳತನ ಆಗಿಲ್ಲ ಆಹಾರ ಪದಾರ್ಥಗಳನ್ನು ನಾವೇ ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇರುವುದಿಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉತ್ತರ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ ಎಂ

(ಪವಿತ್ರ ಆರ್)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಕೆ.ಆರ್.ನಗರ